

Estado do Rio grande do Norte Câmara Municipal de Felipe Guerra Avenida Mira Selva, Cidade Alta.

PAUTA DA ORDEM DO DIA SESSÃO ORDINÁRIA DIA 26 DE MARÇO DE 2024.

Projeto de Lei nº 008/2024; normaliza a execução no município de Felipe Guerra/RN, do incentivo de desempenho da saúde bucal na atenção primaria à saúde APS previsto na portaria nº 960/2023, de 17 de julho de 2023 do Ministério da saúde, voltado aos profissionais das equipes de saúde bucal na atenção primaria à saúde.

Projeto de Lei nº 009/2024: Dispõe sobre a denominação da quadra de esportes do sítio arapuá, Felipe Guerra/RN, de "Quadra de esportes Vereador José Manassés De Souza", e dá outras providências.

Projeto de Lei nº010/2024: Dispõe sobre a instituição de cadastro e do "cartão de identificação para pessoa com transtorno do espectro autista (TEA)", no Município de Felipe Guerra-RN, e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 011/2024: Institui no âmbito da secretaria Municipal de saúde o incentivo financeiro da atenção primária à saúde – componente desempenho a título de gratificação por desempenho, proveniente dos recursos do Programa Nacional Previne Brasil e dá outras providências.

Projeto de Lei nº012/2024: Dispõe sobre alterações na lei complementar nº 465/2021, alterando os vencimentos básicos, na forma que especifica e dá outras providencias.

Indicações n.º 028, 029, 030/2024 dos vereadores: Max Iram de Morais e Paulo Guilherme Gurgel Cardoso.

Felipe Guerra/RN, 26 de março de 2024.

PEDRO ALVES CABRAL NETO
Presidente da CMFG